10. Argumentum in contrarium respondeo, non solùm primis illis Ecclesiæ temporibus, sed etiam in præsenti posse fidelem cum infidelis habitare absque morali periculo peruertere, sed potius cum ipso fructus, vti in India, & Æthiopia coniugit. Neque decretum illud Concilii Toletani vniuersaliter, seu provinciale suam diocesem astringens, neque omnes ad fidem conuersos spectat, sed solùm conuersos ex Iudaismo, imo neque hos, sed solùm vxores in quibus ob subiectiōne iuri erat speciale periculum. Adde, cito omnibus conuersis efficitur haec communicatio interdicta, non inde inferatur infidelem discedere sed discedere fidelemon non ob infidelitatem alterius, sed ob singulare preceptum sibi impositum: quod cum per accidens sit, ius dissoluendi coniugium non concedit.

11. Superest tamen duplex difficultas: Prima, an prædictum matrimonium fidelis conuersus solui possit. Ordine sacro assumpto, vel professione in religione emissa? Supponimus non posse fidelem hos statutus allumer, quia ei de infidelis obstinatione conseruit, quia ideo infidelis discedat, non habet ius fidelis conuersus statutum diuersum assumendum, vt optimè ex communī sententiā tradit Sanch. lib. 7. disp. 76. num. 1. & seqq. Quod si infidelis monitus conuersationem repudiat, potest conuersus fidelis ad Ordines, & Religionem trahere, illis vero assumpsis etiā postmodum infidelis coniugetur, non est ei fidelis conuersus restituendus, vt norauit Sanch. dicta disp. 76. num. 6. Regin. Coninch. disp. 26. dub. 5. num. 6. Quia iure, & legitime statutum incompatibilem assumpsi, sicut si celebrato diuotio innocens ad religionem, vel Ordines transiret. Placet tamen mihi quod inquirit Sanch. dicta disp. 76. num. 7. si tempore conuersationis infidelis primo conuersus nondum professionem emerit, sed solūm habebitum assumpserit esse infidelis conuerso restituendum; quia nondum assumpserit statutum incompatibilem, & causa diuotij omnino cessat. Hoc supposito. Etsi aliqui Doctores non infirmare note conseruant Ordine sacro assumptu vinculum matrimonij in infidelitate contractum dissolvi: at communis sententia oppositum verisimile firmat, vt videre est apud Sanch. dicta disp. 76. circa finem: quia nullib[us] inuenitur hoc priuilegium huius clericali concessum maximè cum matrimonium ratum fidelium ex statu assumpto non dissoluatur.

Professione, autem religionis pluribus relatis probat Sanch. dicta disp. 76. num. 6. dissolvi, & præcipue ratione motus, quia professio religionis solvit matrimonium ratum fidelium, quod est vinculum fortius, & efficacius, cum sit non solūm contractus, sed sacramentum, ergo dissolvet matrimonium consummatum in infidelium. Argum. Textus in leg. de accusatio[n]ibus. 14. ff. de diuers. & tempor. præscript. Qui enim vincit vincentem, vincit vitium.